
Lantmännens skördeprognos är viktig men för vem? 

 

Lantmännen Lantbruk är Sveriges största spannmålshandlare, då är det av största vikt att 

man har koll på hur mycket man har i sina silos och vara beredd inför ny skörd varje år. 

Lantmännens skördeprognos är viktig för att kunna planera sin verksamhet och inköp av 

spannmål. 

Lantmännen samlar fakta, gör uppskattningar och framtida bedömningar som resulterar i en 

pressrelease ”Lantmännens skördeprognos” i början på juli om den kommande skördenivån. 

Vi har förstått att prognosen har stort nyhetsvärde för Lantmännen. 

Nyhetsvärdet är dock kortvarigt och glöms snart av allmänheten. Däremot har den stor effekt 

mot lantmännens medlemmar där det känns som att prognosen får effekten att påverka det 

inhemska priset inför kommande skörd.  

Skördeprognosen har en förmåga att bli en missvisande gissningslek, mycket kan hända innan 

skörden kommer igång och ingen vet om allt kan bärgas. Inför skörd 2023 och 2024 har 

prognosen i juli visat på högre skörd än utfallet vilket ger en nationell prispress som inte 

gynnar Lantmännens medlemmar. Uppfattningen mynnar ut i att medlemsnyttan uteblir av 

en skördeprognos.    

Att ta fram skördeprognosen är en uppgift vi anser att Lantmännen inte behöver ha. Det är 

mer en uppgift för Statens Jordbruksverk eller SCB. När Lantmännen lämnar sin 

skördeprognos leder det även till att andra företag vill lämna sina skördeuppskattningar som 

kanske är mindre sofistikerade utan man bedömer i mer eller mindre i skörd än lantmännens 

skördeprognos. Ska skördeprognosen finnas bör den istället vara en kontinuerlig uppdaterad 

prognos under året istället för en engångsrapport. 

Vi noterar även att den marknadsinformation eller marknadsbevakning (gällande spannmål) 

som finns på LM2 är mycket oregelbunden. Dessa instrument är en del av medlemsnyttan 

där det finns mycket att göra, kompetensen finns, och faktan finns säkert där med. Vi ser att 

andra företag på marknaden är mycket aktiva med marknadsbrev. Det gäller inte enbart 

spannmål utan även gödselmarknad och energi. 

 

Vi yrkar: 

Att Lantmännen Lantbruk upphör med att offentliggöra skördeprognos utan använder 

analysen enbart för internt planerings underlag. 

Att Lantmännen Lantbruk utvecklar och förbättrar marknadsinformationen på LM2 
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